



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Wizyta w Emilii - Romanii. Nowe perspektywy współpracy

W dniach 10-12 grudnia tego roku Leszek Wojtasiak, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego złożył oficjalną wizytę w partnerskim regionie Emilia-Romania. Celem wizyty, w której towarzyszył Leszkowi Wojtasiakowi prof. dr hab. Aleksander Barinow-Wojewódzki – Dyrektor Wojewódzkiego Centrum Pulmunologii i Torakochirurgii w Poznaniu, było podjęcie rozmów w sprawie nowej oferty kształcenia w ramach współpracy uniwersytetów Regionu Emilia Romagna z Akademią Wychowania Fizycznego z Poznania oraz omówienie możliwości realizacji wspólnych projektów medycznych.

Istotą pomysłu miałyby być utworzenie wspólnego – międzynarodowego - wydziału medycznego, w zakresie którego byłoby ustanowienie nowoczesnych metod kształcenia. Pierwszym krokiem byłaby współpraca kadry naukowej, uzgodnienie programów kształcenia oraz realizacja wspólnych projektów badawczych.

Punktem wyjścia do uzgodnienia współpracy w ww. zakresie była wizyta delegacji wielkopolskiej na Publiczno-Prywatnym Uniwersytecie Humanitas w Mediolanie oraz wizytacja szpitala uniwersyteckiego.

Centralnym punktem wizyty w Regionie Emilia-Romania było spotkanie Leszka Wojtasiaka, Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego z prof. dr hab. Patrizio Bianchi, Ministrem Regionalnym ds. Koordynacji Polityk Unijnych Rozwoju, Szkolnictwa, Szkolenia zawodowego, Uniwersytetów, Badań I Pracy Regionu Emilia Romania. Podczas spotkania strony uzgodniły nowe inicjatywy i działania w zakresie różnych obszarów partnerskiej współpracy regionalnej Wielkopolska-Emilia Romania: gospodarki, przetwórstwa rolno-spożywczego, turystyki i kultury. Strona wielkopolska przedstawiła plany w zakresie ramowej współpracy uniwersytetów oraz projektów w zakresie zdrowia i medycyny. Jak podkreślił prof. Bianchi analizując wyzwania i potrzeby współczesnej medycyny, zasadnym byłoby ustanowienie nowego wydziału radiologii albo cyfrologii medycznej oraz praktyczne kształcenie doktorantów polskich i włoskich w oparciu m.in. o zasoby szpitalne Samorządu Województwa Wielkopolskiego i Regionu Emilia Romagna.

Ważnym elementem wizyty było spotkanie na Uniwersytecie Modena i Reggio Emilia. Podczas telekonferencji z rezydującym w USA profesorem tegoż Uniwersytetu Giovanni Pellacani, Dziekanem Wydziału Medycyny i Chirurgii, Dyrektorem Departamentu Dermatologii Uniwersytetu Modena i Reggio Emilia przy udziale prof. Andrea Cossarizza, przedstawiciela ds. Internacjonalizacji Fakultetu Medycznego i dr. Alexandra Witkowskiego, przedstawiciela ds. Dermatologii, Prof. Angelo O Andrisano, Rektor Uniwersytetu Modena i Reggio Emilia oraz prof. dr hab. Aleksander Barinow-Wojewódzki, reprezentujący Akademię Wychowania Fizycznego z Poznania złożyli w obecności Leszka Wojtasiaka, Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego podpis pod listem intencyjnym w sprawie współpracy obu uczelni w zakresie tworzenia wspólnego wydziału medycznego. Strony uzgodniły także chęć przystąpienia do realizacji wspólnego projektu medycznego w zakresie dermatologii ze szczególnym uwzględnieniem nieinwazyjnej diagnostyki raka skóry.

Podczas kolejnego spotkania z Prof. Alberto Papi, Wicerektorem Szkoły Medycznej Uniwersytetu Ferrara oraz Panią prof. Lorellą Franzoni, Przedstawicielem Rektora Uniwersytetu w Parmie ds. spraw studenckich, strony potwierdziły wolę współpracy w zakresie współpracy naukowej, tworząc załączek Komitetu Naukowego oraz uzgodniły współpracę na dwóch poziomach (naukowym i wykonawczym). Zapowiedziały także zwołanie konferencji publicznej w Wielkopolsce, podczas której podpisane zostanie ramowe porozumienie zainteresowanych stron.

Owocem wizyty Leszka Wojtasiaka w regionie Emilia-Romania stało się także rozpoczęcie rozmów z władzami lotniska w Bolonii na temat przywrócenia bezpośredniego niskokosztowego połączenia lotniczego Poznań-Bolonia. W toku ustaleń zadeklarowano spotkanie władz lotniska w Bolonii z Prezesem Portu Lotniczego Ławica w Poznaniu. Agencja Rozwoju Promocji Emilia-Romania zadeklarowała promocję nowego połączenia.



Mając na uwadze rozszerzanie partnerstwa z Emilią-Romanią także na inne szczeble samorządu, Leszek Wojtasiak spotkał się z Asesor ds. Usług dla Obywateli i Innowacji Miasta Imola Panią Annalisą Guglielmi na temat współpracy samorządowej Miasta Piła oraz Miasta Imola, a także przekazał list od władz Miasta Poznania - za pośrednictwem Konsula Skwarczyńskiego - władzom Miasta Bolonii w sprawie intencji nawiązania współpracy pomiędzy obu jednostkami samorządowymi.





Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie